
di Randazzo
- Prov. di Catania -

Ordinanza Sindacale n. ò ^ del ^ - £-

Oggetto: Distruzione resti ossei di n. 14 ovini deceduti in territorio di Randazzo.

IL SINDACO

- Vista la nota n. 54210/SV del 20/05/2015 del Settore Sanila Pubblica Veterinaria di [Ironie, con la quale.in

e/da Gutrida, agro del Connine di Randazzo. nel tratto di strada ferrata tra la Stazione F.C.8 e Tarlaracì, si

ecrtilìca il decesso di n 14 (quattordici) capi ovini, rispettivamente contrassegnali con le seguenti marche

auricolari:IT087000257872,210747.210704,257864,257847,211999,210720,21073 1.257884,12550,257842,

257K67,210712,25787S, appartenenti all'Azienda zootecnica Mommo C'annoio di cui è responsabile il sig.

Mommo Calmelo, nato a Tortone! il 06/08/1934, e residente in lìronte e/da fiabe, con allevamento ubicato

in Contrada Balze, agro del Comune di Bronte. eensito in anatrale zootecnica di cui al D.P.R. 317/96 al

codice aziendale 1T009CT048.

- Vrslo clic nella suddetta nota il S.V. ha precisato che la causa morlis degli animali e da imputare a ferite

multiple da contusione per incidente con ireno Fce;

- Visto che i suddetti capi ovini non sono stati sottoposti, in applicazione al D.M, della Sanità de! 19/01/01

sul sistema di sorveglianza cpidcmiologica della BSH e delle Scrapie. come previsto da! Reg. CE 999/01 e

successive modifiche ed inlcgrazioni. al prelievo del tronco encefalico per essere sottoposto all'esame del

lest rapido per la TSK presso l'Istituto Zooprofilaltico Sperimenlale della Sicilia Àrea di Catania

- Visto che le carcasse trovasi in avanzato stato dì putrefazione, sono state dichiarate non alte al consumo

umano aì sensi del Reg. Ce 854/04 cap. V leti.A

-Visto il Regolamento CE n. 1069/2009:

- Visla la relazione della squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di Randazzo, prot. 8275

del 25/05/2015, che esprìme parere favorevole all'interramento in loco in quanto non sussistono molivi o

perìcoli di Ì[H[iiÌnamenlo, identificando il luogo in catasto al foglio n. 64, particella n. 73- 25, Contrada

Gurrida. agro del Comune di Randazzo. su terreno di proprieià della azienda agricola Gurrida SS.l20Km

181;

- Ritenuto che per ragioni di igiene e sanità e di tutela della salute pubblica è necessario provvedere alla

dislruzione della carcassa succitata.

ORDINA

- Al sig. Mommo Carmelo. nato a Tortorici il 06/08/1934 , residente a Bronte in C/da Balze, l'immediata

dislruzione delle carcasse sopra meglio specificate, mediante interramento in loco. Contrada Gurrida. agro

del Comune di Randazzo, sotto vincolo sanitario e in presenza della squadra di Polizia Ambientale ed

Hcologìca del Connine di Randazzo.

- Il sotterramento dovrà avvenire ad una profondila sufficiente ad impedire ai carnivori di accedervi, la

carcassa dovrà essere cosparsa da opportuno disinfettante.

- La notifica della presente ordinanza, al Servizio Veterinario e al Servizio Igiene Pubblica dell'ASP distretto

di Bronte. alla squadra di Polizia Ambientale, al sig. Mommo Carmelo.

1LS/NC/ACO

- prot": Micnclti Mangione -

. ìÀ


